

Asia: VN/7050/2023

Luonnos valtakunnalliseksi nuorisotyön ja -politiikan ohjelmaksi (VANUPO) 2024-2027

Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

Ennalta ehkäisevien palvelujen merkitys on nykymaailmassa erittäin suuri. Kulttuuri- ja liikuntakasvatuksen merkitys on myös korostunut ja korostuu jatkossa entisestään.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten mielen hyvinvoinnin tukemiseen

Walk-in ja chat-palvelujen toimivuus ja tehokkuus tulisi selvittää. Samassa tulee selvittää ovatko ne aidosti toimivia ratkaisuja, joita kannattaa kehittää. Panostetaan niihin toimiviin ratkaisuihin.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla

Demokratiakasvatuksen määrää tulisi lisätä. Tasa-arvo ja ilmastonmuutos ovat tulevien vuosien suurimmat haasteet.

Nuorten kuuleminen nuoria koskevissa asioissa on äärimmäisen tärkeää ja ehdotonta, sillä vain siten voidaan saavuttaa kestäviä päätöksiä ja ratkaisuja.

Nuorisotyön ja -toiminnan tukemisen linjaukset

Nuorisotyöhön panostaminen on tärkeää ja resurssit turvattava, ennaltaehkäisevä malli. Resurssit käytettävä aidosti toimiviin ja tehokkaisiin malleihin.

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

-

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle

-

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Myös konkretiaa tarvitaan paljon, ei yksin riitä, että tavoitteet on vain kirjattu ylös vaan on tärkeää seurata aktiivisesti tavoitteiden täyttymistä erilaisten mittareiden avulla. Nuorten hyvinvointiin panostaminen on yksiselitteisesti tärkeintä. Osallisuuden kehittäminen ja lisääminen myös niihin kaikista pienimpiin asioihin.

Pyritään mahdollistamaan mieluummin eikä suljeta vaihtoehtoja pois. Ei sulkeuduta vain ja ainoastaan tiettyihin toimintamalleihin vaan pyritään kehittymään. Resurssit ja toimintaedellytykset on turvattava koko Suomessa tasapuolisesti, ei vain Etelä-Suomessa.

Huuskonen Tiina
Pohjois-Karjalan hyvinvointialue - Siun sote - Hyvinvointialueen
nuorisovaltuusto